ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 135/MTTQ-BTT
V/v đăng ký chuyên đề tập huấn,
bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ chủ chốt
Mặt trận ở cơ sở.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Long Thành, ngày 27 tháng 3 năm 2020

      Kính gửi : Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh Đồng Nai
Thực hiện công văn số 416/MTTQ-BTT ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai về việc đăng ký chuyên đề tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ chủ chốt Mặt trận ở cơ sở năm 2020.

Sau khi nghiên cứu nội dung công văn của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu tại địa phương. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh bổ sung một số nội dung trong công tác tập huấn năm 2020 như sau:

1. Tổ chức hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân, Ban giám sát đầu tư cộng đồng; Mô hình tự quản ở cộng đồng dân cư, tổ dân phố.
2. Đổi mới nội dung, phương thức nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền của MTTQ trong giai đoạn mới.

3. Công tác định hướng dư luận xã hội, nắm bắt tình hình tư tưởng nhân dân trong tình hình hiện nay.
4. Công tác phản biện xã hội.

Trên đây là nội dung đăng ký chuyên đề tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ chủ chốt Mặt trận ở cơ sở của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban TCTG UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu VT, L.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Trần Trọng Phú